
(пяти) дней с даты:
(1) официального размещения протокола, которым были подведены итоги закупки и
определен ее победитель;
(2) поступления единственному поставщику по адресу электронной почты
уведомления об официальном размещении протокола закупки у единственного
поставщика, кроме случаев, предусмотренных подпунктом 20.2.1(3) Положения;
(3) проведения преддоговорных переговоров в случае, если они проводились
(подраздел 20.4 Положения);
(4) поступления лицу, с которым заключается договор в случае уклонения
победителя закупки, по адресу электронной почты уведомления, об официальном
размещении протокола об отстранении победителя закупки в случаях,
предусмотренных документацией о закупке (подраздел 11.8 Положения);
(5) поступления лицу, с которым заключается договор в случае уклонения
победителя закупки, по адресу электронной почты уведомления, об официальном
размещении протокола об уклонении победителя закупки от заключения договора
(если возможность заключения договора с таким лицом предусмотрена
документацией о закупке).
Пунктом 20.2.6 Положения, если иное не установлено в документации о закупке,
проект договора, заключаемого по итогам закупки, формируется лицом, с которым
заключается договор, в соответствии с условиями документации о закупке,
подписывается уполномоченным представителем такого лица и в сроки,
установленные пунктом 20.2.4 Положения, направляется заказчику, организатору
закупки одним из следующих способов:
(1) нарочным ответственному исполнителю заказчика, организатора закупки;
(2) посредством курьерской или иной службы доставки;
(3) почтовым отправлением с уведомлением о вручении по адресу заказчика,
организатора закупки, указанному в извещении и документации о закупке.
В соответствии с протоколом рассмотрения вторых частей заявок (подведения
итогов) № 31705968024-03 от 30.01.2018 Заказчиком принято решение о признании
победителем аукциона ООО «Инжиниринговая компания ФОРСИС».
Согласно информации, представленной на заседание Комиссии:
06.02.2018 Заявителем в адрес Заказчика направлен подписанный проект
договора, то есть за пределами установленных сроков.
16.02.2018 Заказчиком принято решение о признании Заявителя уклонившимся от
заключения договора.
Таким образом, поскольку Участник не подписал договор в срок, установленный
пунктом 20.2.4 Положения, Заказчиком принято решение о признании победителя
уклонившимся согласно Уведомлению исх. №9001-973 от 16.02.2018
Таким образом, доводы жалобы Заявителя не нашли своего подтверждения.
На основании изложенного и руководствуясь статьями 18.1, 23 Закона о защите
конкуренции, Комиссия

 

РЕШИЛА:

1.    Признать жалобу ООО «ИК Форсис» необоснованной.
2.    Требование о приостановке определения поставщика (подрядчика,
исполнителя) в части подписания контракта, установленное Управлением,
отменить.



Настоящее решение может быть обжаловано в суде, арбитражном суде в течение
трех месяцев в установленном законом порядке.

 

 


